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Torgeir Bjørndalen       Sauland 12.04.2011 
Øygardsjordet 13 
3692 Sauland 
 
 
 
NVE – Konsesjonsavdelingen 
v/Eilef Brodtkorb       
Postboks 5091 Majorstua 
0301 Oslo 
 
HØRINGSUTTALELSE. 
Vedr. utbygging av Sauland Kraftverk , og de negative konsekvensene det vil få for vår 
Fritidseiendom / Hytte. 
 
Bakgrunnen for henvendelsen er de fakta vedr. vannføringen i Skogsåa og Grovaråa.  (Samt ei 
lita elv/bekk som renner parallelt mellom Skogsåa og veien, FY651). 
I Skogsåa er det lagt til grunn minste vannføring på 0,36m³/s om sommeren og 0,1m³/s om 
vinteren. 
I Grovaråa skal det ikke gå vann i det hele tatt… I en telefonsamtale jeg hadde med Bjarte 
Guddal i Skagerak Kraft den 30/01.08 sier han helt klart at Grovaråa vil bli tørr.  De trengte 
alt vannet her.  I Skogsåa med et elveløp av stor grov stein og med et elveløp på kanskje 25 – 
30m som det er her og med minstevannføring på 0,1m³/s om sommeren vil selvfølgelig denne 
også fremstå som tørrlagt.  Så vidt jeg har kunnet greie å innhente informasjon om vil dette 
være situasjonen i minst 330 dager i året… (forutsatt at været og nedbørsmengden ikke endrer 
seg betydelig ifh til de 2 siste årene).  Dette gir store negative konsekvenser for oss og er 
bakgrunnen for denne henvendelsen. 
Først vil jeg forklare litt om hvor hytta ligger.  Den ligger på høyre siden av veien til Tuddal 
på hjørnet eller odden der hvor Grovaråa møter Skogsåa, på nordsiden av Grovaråa, og  
ca 260-270 m før Sønderlandsbrua.   
Denne utbyggingen vil få store konsekvenser for ”verdien” av vår hytteeiendom.  Jeg tenker 
da først og fremst på ”verdien” av trivselen, hytteopplevelser, rekreasjonsverdien, verdien av 
bading, fisking, leking med båter i elva for barn/barnebarn osv.  I tillegg hentes alt vann 
(utenom drikkevann) ifb med bruken av hytta i Grovaråa. 
Dersom denne utbyggingen skjer og vi ikke ”orker” og være på hytta mer (alt er ødelagt   
- mye reelt, men også mye følelser selvfølgelig) og ønsker og selge, vil det helt sikkert også 
være en økonomisk konsekvens.  Hvem vil kjøpe ei hytte med 2 delvis 3 tørre elvekrater 
rundt…?  Kan NVE eventuelt pålegge utbygger og ”løse inn” hytta dersom dette skulle bli 
aktuelt? 
Vi kjøpte denne tomta i 1967 og bygde hytta umiddelbart etter.  Min far er fra Tuddal.  Han 
hadde naturlig nok mange kjente og mye familie der og mange muligheter når det gjaldt 
hyttetomt.  Når valget falt akkurat på denne tomta var det vannet… mye vann… elvene… på 
praktisk talt alle kanter… (3 kanter, det kommer en liten sideelv til Skogsåa ned mellom 
hovedveien og hytta også).  Det var det som gjorde at vi kjøpte tomt og bygde hytte akkurat 
her. 
I tillegg til elvene som renner rundt hytta har vi anlagt 2 dammer.  De har delvis støpte/murte 
og delvis naturlige avgrensninger.  Den ene (største) har vanntilførsel i nedgravde rør fra 
Grovaråa og brukes stort sett til vannlek, pluss at vi setter ut fisk fra elva der om sommeren.  
Den andre (minste) er til ren ”forskjønnelse” for øyet ifb med en liten plen ved siden av.  
Denne har vi også fisk i om sommeren.  Den får vann fra overnevnte sideelv av Skogsåa. 
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Ellers i områdene rundt hytta er det fjell, bratte lier og mye skog.  Det gjør at området ikke er 
spesielt godt egnet til for eksempel skigåing. 
Det er sommeren med sommeraktiviteter som er den viktigste brukstiden.  Her har mine 
foreldre, vi, våre 3 barn og nå 5 barnebarn hatt uforglemmelige kosestunder med mye vannlek 
gjennom nå 40 år. 
Hytta blir veldig mye brukt både i helger og ferier.  Den er hele familiens feriested.  Om 
sommeren er det ”fullt hus” i hvert fall i 7 uker.  Det blir ordnet og fikset og tilpasset så vi  og 
våre 3 barn med familie får benyttet hytta hver sommer… noe alene og noe sammen. 
Dersom denne utbyggingen skjer vil det bli en helt annen/ny livssituasjon for oss mht fritid.  
Vi har fortsatt hytta…, men hva skal vi gjøre der… ingen bading… ingen fisking… ingen lek 
med båter… ingen kveldskos på terrassen mens elva klukkende renner forbi 8 – 10m i fra oss. 
(Grovaråa).  
Så er det også sånn at det er mer enn det man kan gjøre og ikke gjøre som betyr noe for oss 
mennesker.  Det å kunne sette seg ned en sommerkveld og se fossen i Skogsåa,  kaste seg 
utfor kanten og ned i ”kulpen” ( ca 25m på nedsiden av hytta) betyr sanseopplevelser som 
ikke kan måles…  dette er så godt å se på…  at jeg grøsser når jeg skriver det. 
Dette, og denne type opplevelser bør og må NVE legge stor vekt på etter min mening når de 
skal vurdere om denne utbyggingen er samfunnsmessig riktig… totalt sett. 
Som dere forstår betyr dette området, hytta og elvene svært mye for oss.  Vi er 13-14 stykker i 
den aller nærmeste familie som får feriestedet vårt ødelagt dersom det gies tillatelse til denne 
utbyggingen.  Vi håper nå at også NVE ser denne verdien og ikke gir tillatelse til utbygging. 
Jeg sender også med 14 bilder som viser noen av aktivitetene som foregår i og rundt elvene.   
8 av bildene (fra 2007) viser det vi kan si er den ”normale” vannføringa i elvene.  De 6 andre 
(fra 2006) viser det vi kaller ”lite” vann i elvene.  Selvfølgelig varierer vannføringa, men er 
det noe særlig annerledes enn det dere ser på bildene, sier vi gjerne ”så lite vann det var nå 
a…” eller ”nå var elva stor”. 
Vi har vært på denne hytta i helgene og hver eneste ferie i 40 år så hvor mye vann det går i 
elvene vet vi noe om. 
Alle bildene er tatt i månedskiftet juli/august ihhv. 2006 og 2007. 
Jeg ville også satt stor pris på om dere kunne hatt tid til, og var villige til å ta en befaring til 
våren.  Å se ting med egne øyne er noe helt annet enn å få det beskrevet. 
I tillegg til oss er det veldig mange andre som også blir berørt.  På østsiden av Skogsåa, både 
langs elva og oppover lia er det mer enn 15 hytter (og mange flere er planlagt, min. 2 
utbyggere til).  Flere av disse ”hyttene” benytter elva flittig til ulike aktiviteter. 
Håper NVE ser hva denne hytta, disse elvene og dette området betyr for oss og veldig mange 
andre, og ikke gir tillatelse til utbygging. 
Vi vet jo alle at blir disse elvene utbygd er det for all fremtid…. 
Dersom NVE likevel gir Skagerak Energi tillatelse til utbygging av Sauland Kraftverk håper 
jeg NVE kan pålegge Skagerak Energi å gjøre visse tiltak for å redusere skadevirkningene ved 
utbyggingen så mye som mulig. 
For oss som har hytte på hjørnetomta der Grovaråa møter Skogsåa (se vedlagt kart) er det 
selvfølgelig det Skagerak Energi kan gjøre her som er viktig for oss…Grovaråa blir helt tørr. 
Ved den har vi anlagt en dam som tar vann i en delvis åpen/nedgravd ledning derfra. 
3 av sidene på denne dammen har avgrensning fra ”naturens side” – den 4 sida er støpt 
murkant, denne er fra 10-15 til 50-60 cm høy og 7-8 meter lang. 
Denne muren må da fjernes. Det forventer jeg at NVE pålegger Skagerak Energi å gjøre. 
Når det gjelder bruken av området er vannet helt avgjørende….både for oss og for ca 15 andre 
hytter i området som bruker denne delen av Skogsåa til f.eks. bading og også fisking. 
Når det gjelder avbøtende tiltak er det noe som bør gjøres og som er viktig for oss som har 
hytter ved Skogsåa. 
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Der hvor Grovaråa og Skogsåa møtes er det i dag en fin brei kulp…. Dersom det legges en 
terskel (av en hvis høyde selvfølgelig) ved det jeg vil kalle utløpet av denne kulpen (se 
markering på vedlegg bilde) vil det kunne bli et flott sted å bade/fiske og eventuelt andre 
vannaktiviteter for veldig mange mennesker som har hytter i området. 
I tillegg må det graves vekk/fjernes en naturlig oppbygd terskel (vesentlig av løsmasser tror 
jeg) rett under den lille fossen like før Grovaråa renner inn i Skogsåa slik at det ikke blir 
stående brakkvann i denne kulpen. 
Vannet fra Skogsåa vil da renne inn i den kulpen også. 
 
Dette er enkle tiltak, som koster lite, men som betyr mye for oss som tilbringer store deler av 
våre ferier og fritid her. 
Dette er helt konkrete tiltak jeg håper NVE kan ta hensyn til og pålegge Skagerak Energi å 
utføre dersom NVE sier ja til en utbygging av Sauland Kraftverk.  
Ellers vil jeg gjenta det jeg skriver tidligere i brevet om at jeg håper vi kan treffes i området 
jeg snakker om for en befaring slik at jeg kan få vist på stedet hva jeg mener og for også og 
vise de mulighetene som er der. 
Håper dere tar kontakt f.eks. på tlf. 93259458 eller på e-post torgeirb@bluezone.no eller på en 
annen måte slik at vi kan få til en avtale om befaring. (Dersom befaring må skje med 
Skagerak Energi håper jeg dere viderebringer dette ønsket). 
 
Legger ved 2 kart som viser hvor vår hytteeiendom er og også et bilde hvor jeg mener det bør 
legges terskel i Skogsåa. 
 
Mvh 
 
Torgeir Bjørndalen 
Mob. 93 25 94 58 
e-mail: torgeirb@bluezone.no 
 
 
 
 
 
 
 


